UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA
INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA AMBIENTAL

________________________________________________________________________________

Alameda Leandro Ribeiro s/n, Aldeia, Bragança-PA, 68600-000

Tel/fax (91)-3425-1593 Ramal: 233 - E-mail: ppbacoord2@gmail.com
Home Page: www.ppba.propesp.ufpa.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Seleção de Doutorado – Edital N02/2023

Aos sete dias do mês de junho do ano de 2023 (07/06/2023), as 16h00min, membros da

Comissão de Seleção do Programa, Professores Doutores, Grazielle Evangelista Gomes

(Presidente da Comissão), Simoni Santos da Silva, (área Sistemática e Evolução)

Zélia Nunes (área Ecologia e Socioambiental) e Vando Gomes (área Oceanografia),

reuniram-se, de forma virtual, para homologação dos candidatos(as) inscritos(as) no

Processo Seletivo para o curso de Doutorado em Biologia Ambiental, ano 2023 (Edital

N02/2023; Turma 2023/2). Foram recebidas cinco inscrições, destas, quatro foram

homologadas. Um candidato não atendeu a todos os itens determinantes no Edital para a

inscrição, item “e”, do tópico 4.2. Os candidatos com inscrição homologada estão listados

abaixo (número de inscrição), juntamente com o provável professor orientador. Para

constar, lavramos a presente ATA, que, depois de lida e aprovada, vai assinada pela

presidente da comissão de seleção, Profa Dra Grazielle Evangelista Gomes, coordenadora

do PPBA.

 INSCRIÇÕES PROVÁVEL ORIENTADOR

SISTEMÁTICA E EVOLUÇÃO

1 47511  Profa. Dra. Juliana Araripe

2 47513  Prof. Dr. Marcus Domingues

3 47515  Profa. Dra. Janice Lima da Cunha

4 47516  Prof. Dr. Marcus Domingues

_____________________________________________

Profa Dra Grazielle Fernanda Evangelista Gomes
Coordenadora do PPBA – Portaria N4959/2022

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppbacoord2@gmail.com